
 
 
 

 
Venstres bystyregruppe  
 

Politisk regnskap for Venstres bystyregruppe for perioden 2007 - 
2011  
 
Sammensetning av Venstres bystyregruppe 2007 - 2011 
 
Gruppeleder / Kommunalråd Hans-Carl Tveit  
Komitè for kultur og næring (nestleder)  
Forretningsutvalget (medlem)  
Valgstyret (medlem)  
Kommunenes Sentralforbund. Fylkesmøtet (medlem)  
The International Edvard Grieg Society. Styret for stiftelsen (medlem)  
BIR AS. Representantskap. (medlem)  
Bergen Kommunale Pensjonskasse. Styret (varamedlem)  
 
Nestleder Anders Skoglund 
Komitè for finans (medlem)  
Valgstyret (varamedlem)  
 
Sara Henriksen  
Komitè for  miljø og byutvikling (medlem)  
Underutvalg av komitè for miljø og byutvikling (varamedlem) 
Vestlandske Teatersenter. Styret for stiftelsen (varamedlem)  
Valgstyret (varamedlem)  
 
Idun Kristine Bortne  
Komitè for oppvekst (medlem)  
The International Edvard Grieg Society. Styret for stiftelsen (varamedlem)  
Valgstyret (varamedlem)  
 
Kontrollutvalget  
Geir Kjell Andersland (medlem) 
 
Varamedlemmer 
 
1. Berit Jacobsen  
Åsane bydelsstyre (medlem)  
 
2. Grete Kvilvang  



Komitè for finans (1.varamedlem) 
Bergen Forliksråd Avd. 3. (medlem)  
Paradis skole. Driftsstyre (varamedlem)  
 
3. Alf Helge Greaker  
Komitè for miljø og byutvikling (1.varamedlem)  
Bergenhus bydelsstyre (nestleder)  
 
4. Gunn Vivian Eide  
Bergen Parkering KF. Styret (medlem)  
 
5. Gyri Skre  
Komitè for oppvekst (2.varamedlem) 
Ytrebygda bydelsstyre (medlem) 
Overskattekommisjonen (medlem)  
BIR. Representantskapet (varamedlem)  
 
6. Frode Helmich Pedersen  
Komitè for kultur og næring (1.varamedlem)  
Hordaland Teatersenter. Styret (medlem) 
 
7. Margareth Hjartåker  
Ulsethskogen barnehage. SAU. (medlem)  
Åsane bydelsstyre (varamedlem)  
 
Bydelsstyrene (lagt ned 01.01. 2011)  
 
Arna 
Kjell Andrè Johannesen (medlem)  
Vara: 1. Edel Karin V. Steine  
          2. Robert Flatås  
          3. Kristine Drake  
 
Bergenhus  
Alf Helge Greaker (nestleder)  
Vara: 1. Kjersti Moe  
          2. Knut S. Bjerke  
          3. Svein J. Hjellebrekke  
 
Laksevåg  
Trond W. Tveiten (medlem)  
 Vara: 1. Elisabeth Vannebo  
           2. Anton Engen  
           3. Elisabeth Aarefjord  
 
Ytrebygda  
Gyri Skre (medlem)  
Vara: 1. Bjørn Tore Holmesland 
          2. Synnøve Myhre  
          3. Arvid Grostøl  



 
Åsane  
Berit Jacobsen (medlem)  
Vara: 1. Trond Wikne  
          2. Margareth Hjartåker  
          3. Tore Holmesland  
 
Fyllingsdalen  
Tarek Hedi (varamedlem for Senterpartiet) 
 
Generelt om perioden 
 
Bystyreperioden 2007 - 2011 har på mange måter vært en spesiell periode for Venstre. Vi 
gikk frem fra 2 - 4 representanter i bystyret ved valget i 2007, men gikk samtidig fra å være 
byrådsparti til opposisjonsparti. Etter valget i 2007 var Høyre og KrF tydelig på at de ønsket 
byrådsforhandlinger med FrP, Venstre hadde allerede vedtatt at det ikke var aktuelt å sitte i 
byråd med FrP. Samarbeidsbyrådet ble derfor avsluttet og Høyre og KrF dannet 
Bergensbyrådet med FrP.  
 
Mange av de gode sakene Venstre i byråd fikk gjennomslag for i perioden 2003 - 2007 har 
blitt satt ut i livet i inneværende periode. Samtidig har vi sett at styringen av Bergen på flere 
områder etter Venstres mening har tatt en negativ retning etter at FrP ble et byrådsparti. 
Halveringen eiendomsskatten er FrPs største politiske seier i denne perioden. Dette har 
Venstre vært svært uenig i. For å dekke inn igjen dette innteksttapet halveringen av 
eiendomsskatten har medført, har byrådet både måttet ty til det mye omtalte ekstraordinære 
utbyttet fra BKK, men også måttet kutte i tjenestetilbudet. Venstre var i valgperioden 2003 - 
2007 med på en historisk opprydningsaksjon i Bergen kommunes økonomi, der kommunen 
gikk fra 1 milliard i driftsunderskudd og plass på Roebekklisten til friskmelding av Bergens 
økonomiske forvaltning. Nå ser vi igjen en negativ utvikling i kommunens økonomi og den 
jevne Begrenser må med kutt i tjenestetilbudet betale prisen for FrPs populistiske innfall.  
 
Det er tydelig at Høyre i inneværende periode har slitt med å styre byen med et uforutsigbart 
FrP og et KrF som til stadighet legger seg til høyre for Høyre og som dermed har tatt et stort 
steg ut av sentrum. Samtidig har Sp gjennom det rød - grønne samarbeidet klistret seg opp i 
Ap og SV.  Venstre har derfor i denne perioden alene utgjort sentrum i bergenspolitikken. 
 
Miljø og byutvikling  
 
Generelt om tjenesteområdet 
 
Dette er et område med svært mange utfordringer og muligheter for Bergen. Det viktigste som 
har skjedd innenfor miljø og byutvikling innenfor denne valgperioden er utvilsomt åpningen 
av bybanen. Venstre har kjempet for bybanen siden idèen om bybane i Bergen ble lansert på 
70-tallet. I forrige periode var Venstres innsats både i Samarbeidsbyrådet og 
Samarbeidsregjeringen helt avgjørende når byggingen av bybanen skulle igjennom den siste 
avgjørende behandlingen i Stortinget. I denne perioden har Venstre fokusert på viktigheten av 
å komme fort i gang med videre utbygging av bybanen sørover til Flesland, nordover til 
Åsane og vestover til Laksevåg. Bergen er en by i hurtig vekst, med stort press i 
boligmarkedet og store miljøutfordringer knyttet til transport. Disse tre faktorene gjør det 
svært viktig av hensyn til miljø og transportbehov å fortette boliger og arbeidsplasser langs 



bybaneaksen. Venstre har i inneværende periode vært i mot å tilbakeføre ansvaret for 
kollektivtransport til fylkeskommunen. For å sikre en mest mulig effektiv bybaneutbygging er 
det viktig at kommunen både har ansvaret for å regulere og bygge ut bybanen, ikke et delt 
ansvar mellom kommunen og fylkeskommunen som er tilfelle i dag.  
 
Senhøstes 2009 og hele vinteren 2010 hadde Bergen store utfordringer knyttet til 
luftforurensning. De store helse- og miljøproblemene denne kalde vinteren medførte viste at 
Bergen mangler både langsiktige tiltak og akutte tiltak for å håndtere luftforurensning. 
Venstre har flere ganger i denne perioden foreslått å innføre køprising som et langsiktig tiltak 
mot dårlig byluft. Køprising vil både ha en dempende effekt på bruk av privatbil i rushtiden 
og få opp inntektene til Bergensprogrammet som både kan benyttes til drift og investering i 
kollektivtransport. Luftproblemene i Bergen løses best med vilje til å iverksette langsiktige 
tiltak, likefult har luftkrisen også vist at den lokale verktøykassen er mangelfull når det 
kommer til å hurtig iverksette akutte tiltak når krisen melder seg. Akutte tiltak har kommet på 
plass, men etter alt for lang tid og med uavklart ansvarsfordeling mellom ulike etater på 
kommunalt, fylkeskommunalt og statlig nivå.  
 
I inneværende periode har flere større reguleringsplaner for større næringsbygg i sentrale 
bydeler blitt behandlet og iverksatt. Dette har satt fokus på parkering knyttet opp mot slike 
større anlegg som huser kontorarbeidsplasser. Som nevnt tidligere mener Venstre at slike 
bygg i størst mulig grad skal fortettes langs bybaneaksen for å dempe behovet for privatbil 
som transportmiddel og dermed redusere antallet parkeringsplasser. I dag opererer kommunen 
med et minimumskrav til antallet parkeringsplasser ved større utbygginger, Venstre har 
foreslått å gjøre dette om til et maksimumskrav. Flere utbyggere er mer en villig til å redusere 
antallet parkeringsplasser ved bygging langs bybaneaksen og ved satsing på tilrettelegging for 
sykkelparkeiring og andre alternative transportmåter.  
 
Viktige enkeltsaker i perioden:  
 
- Kollektivtransport i Bergensområdet - mål, strategier og rutestruktur  
Venstre har foreslått å øke rutefrekvensen samt bevare og utvide trolleybussnettet  
 
- Konseptvalgutredning (KVU) for Arnatunnelen og dobbeltspor gjennom Ulriken 
Venstre har gått i mot biltunnel til Arna og foreslått å komme raskt i gang med dobbeltspor i 
Ulrikstunnelen.  
 
- Innfartsparkering i Bergen (park & ride)  
Venstre har foreslått å etablere innfartsparkering i alle bydeler med et godt tilbud til både 
bilister og syklister  
 
-Videreføring av Bergensprogrammet  
Samtlige ganger dette har vært til behandling i perioden har Venstre lagt trykk på rask 
videreføring av bybanen til alle bydeler. Venstre har også foreslått å få til en samlet 
finansiering av den videre utbyggingen av bybanen.  
 
- Årsmelding for luftkvalitet i Bergen  
Vert år denne har vært til behandling har Venstre foreslått å innføre køprising som langsiktig 
tiltak mot luftforurensning samt en rekke akutte tiltak som for eksempel innføring av 
miljømerking av privatbiler.  
 



-Fylkesdelplan ny godshavn i Bergensområdet - høringssak 
Venstre har foreslått videre utredning av Sund - alternativet.  
 
- Ny organisering av avfallsinnhenting i Bergen 
Venstre har foreslått å skille mellom myndighetsutøvelse, innhenting av avfall og 
gjenvinning/forbrenning innenfor dette området. Venstre vil at myndighetsutøvelse skal være 
et kommunalt ansvar, likeså med gjenvinning og forbrenning, men at innhentingen skal 
konkurranseutsettes etter klare miljøkriterier.  
 
- Damsgårdssundet 
Venstre har stemt for utbyggingen og fornyingen i Damsgårdssundet.  Dette er et viktig løft 
for dette området. Venstre har foreslått å øke antallet barnehageplasser i området for å 
imøtekomme tilflytting av barnefamilier.  
 
- Sentrumsbussen  
Venstre stemte i mot å legge ned sentrumsbussen. Denne var et viktig miljøtiltak i Bergen 
sentrum.  
 
- Nytt Sotrasamband  
Venstre har foreslått å realisere nytt Sotrasamband med ny bro i sør - Flesland - Sund.  
 
- Sykkelstrategi 
Venstre har foreslått hurtig utbygging av et gjennomgående sykkelveinett i Bergen, med egne 
sykkeltrasèer forbeholdt syklister og avskilt fra annen trafikk.  
 
- Åpning av Fredriksberg Festning  
Venstre fikk i denne perioden ved et forslag fremmet i en interpellasjon gjennomslag for at 
Fredriksberg festning skal åpnes for publikum. Byrådet har likevel ikke villet åpne festningen 
med henvisning til at det blir for dyrt å forvalte festningen som et parkområde.  
 
- Forvaltning av byfjellene 
Venstre har støttet at byfjells - begrepet skal omhandle alle fjell i Bergen, ikke bare Fløyen og 
Ulriken. Venstre har vært tydelig på at byfjellsgrensen skal overholdes i hele Bergen. 
Fjellveien vest er et godt tiltak som Venstre har støttet.  
 
Helse og sosial 
 
Generelt om tjenesteområdet  
Venstre har i denne perioden ikke vært representert i komitè for helse og sosial. Dette har ført 
til at vi ikke har fått arbeidet så grundig med dette feltet som vi gjerne skulle ha ønsket. Like 
fult har vi fokusert mye på rusproblematikken og utfordringene knyttet til Nygårdsparken. 
Byrådet har på dette området fremstått som fullstendig handlingslammet og det eneste 
konkrete tiltaket man har å vise til er den nylig opprettede rusakutten tilknyttet legevakten. 
Dette er i seg selv et godt tiltak, men det får ikke nødvendig effekt når pasientene ikke får 
tilbud om behandlingsplass etter opphold på rusakutten. Venstre har hver gang 
overdoseproblematikken har vært tema i bystyret foreslått å etablere sprøyterom i Bergen. Vi 
har også foreslått å etablere et eget bolig og behandlingstilbud for rusavhengige under 25-år 
etter modell fra Stavanger, for å forhindre at disse havner på hospits.  
 
Viktige enkeltsaker i perioden:  



 
-Interpellasjon om bolig og behandlingstilbud til rusmisbrukere under 25-år 
Venstre foreslo å etablere et kombinert bolig- og behandlingstilbud for rusavhengige i 
samarbeid med Helse Bergen.  
 
-Rehabilitering av intravenøse rusmisbrukere 
Venstre foreslo å opprette sprøyterom.  
 
-Rusplanen 
Venstre fremmet forslag om å opprette sprøyterom, samt utdeling av røykepapir til 
intravenøse rusmisbrukere etter som røyking av heroin er mindre skadelig en intravenøst 
rusmisbruk.  
 
-Bosetting av flyktninger og asylanter  
Venstre har foreslått å øke kommunens mottakskapasitet slik at IMDIs anmodninger om 
bosetting til en hver tid kan imøtekommes. Venstre har foreslått at kommunen skal ta imot 
flere enslige mindreårige asylsøkere, samt at kommunen etter avtale med staten bør drifte et 
eget asylmottak for denne gruppen.  
 
-Barnevernets ansvar for barn med avslag på søknad om opphold i Norge.  
Venstre fremmet interpellasjon med forslag om avklaring rundt det kommunale barnevernets 
ansvar for barn av personer med endelig avslag på opphold i Norge.  
 
-Utvidelse av skjenketiden 
Venstre har i interpellasjon foreslått å utvide skjenketiden i Bergen til kl. 0300. Kun Venstre 
støttet dette.  
 
-Fritt brukervalg innenfor hjemmesykepleie 
Venstre støttet en ordning med fritt brukervalg innenfor hjemmesykepleie forutsatt at det skal 
være mulig å reservere seg mot å delta i ordningen.  
 
-Bygging av ett nytt sykehjem 
Venstre har i alle alternative bybudsjett foreslått å  bygge ett nytt sykehjem i Bergen 
inneværende periode.  
 
-Tiltak mot rusrelatert gatevold i Bergen sentrum 
Venstre stemte i mot videoovervåkning av områder i sentrum som tiltak mot vold. Venstre 
fremmet forslag om å heller anmode statlige myndigheter om å styrke politiets tilstedeværelse 
i sentrum yterligere på kvelds og nattestid i helgene.  
 
Oppvekst 
 
Generelt om tjenesteområdet  
Dette er et område Venstre har hatt et spesielt eierforhold til i og med at vi hadde ansvar for 
dette området i byråd i forrige periode. Flere av sakene Venstre jobbet med fra byrådsposisjon 
har vi fulgt opp i denne perioden. I inneværende periode har flere fådelte skoler blitt lagt ned, 
dette har Venstre vært i mot. De fådelte skolene utgjør i seg selv et viktig pedagogisk 
alternativ og flere av skolekretsene som ble lagt ned hadde vært levedyktige blant annet ved 
opprettelse av oppveksttun. Venstre har fremmet interpellasjon med forslag om å tilby lærerne 



i Bergensskolen ett års betalt etter- og videreutdanning. Det er en utfordring at flere skoler i 
Bergen mangler formel kompetanse i fagene de i følge læreplanen skal undervise i.  
 
 
Viktge enkeltsaker i perioden: 
 
-Bærekraftig skolestruktur i Bergen 2011 - 2014 
Venstre stemte for å bevare de fådelte skolene i Bergen.  
 
-Etter- og videreutdanning for lærere 
Venstre fremmet interpellasjon med forslag om å opprette en ordning med 1-års etter- og 
videreutdanning for lærere i Bergensskolen.  
 
-Kunnskapsløftet  
Venstre fremmet også her forslag om innføring av ordning med etter- og videreutdanning for 
lærere.  
 
-Internatet ved Alrekstad skole 
Venstre stemte i mot å legge ned internatet ved Alrekstad skole.  
 
-Kutt i tilskudd til private barnehager 
Venstre stemte i mot å kutte i tilskuddet til de private barnehagene. 
 
Kultur, idrett og næring  
 
Generelt om tjenesteområdet: 
Venstre har hatt nestlederfungsjonen i komitè for kultur, idrett og næring. Dette har gitt oss en 
god mulighet til markere oss på dette fagfeltet. Venstre har hatt het sterkt fokus på 
bibliotekstjenestene i denne perioden. Biblioteket er en svært viktig aktør som nøytral 
kunnskapsformidler innenfor ulike medier. I inneværende periode ble bokbussen lagt ned, 
dette var Venstre i mot. Bokbussen var et godt bibliotekstilbud på hjul som mange satte pris 
på. Bygging av svømme- og stupeanlegg på Nygårdstangen har vært en gjenganger denne 
perioden. Anlegget har flere ganger blitt utsatt grunnet uforutsette utfordringer og 
budsjettsprekk. I inneværende periode ble Buisnis Region Bergen (BRB) opprettet i Bergen. 
Venstre har ment at BRB har for lite fokus på grùndere og nyskaping.  
 
Viktige enkeltsaker i perioden:  
 
- Ny utbyttepolitikk fra Bergen kino AS 
Venstre har vært i mot et kommunalt nedsalg i kinoen samt å øke utbyttet fra Bergen Kino AS 
 
-Ungdommens bystyre (UB) 
UB ble opprettet av Venstre i forrige periode, men ble først en permanent ordning i denne 
perioden. Opprettelsen av UB har vært en suksess og har sikret ungdom i Bergen gode kanaler 
for innflytelse.  
 
. Fairtrade byen Bergen  
Bergen kommune fikk Faitrade - status takket være et innbyggerinitiativ Bergen unge Venstre 
tok initiativet til. Grunnet lav aktivitet i styringsgruppen i Fair Trade - Bergen holdt 



kommunen på å miste denne statusen, men Venstre tok tak i dette problemet slik at Bergens 
Fair Trade - status ble reddet.  
 
Finans 
 
Generelt om dette tjenesteområdet 
Byrådets halvering av eiendomsskatten har vært altoverskyggende på dette feltet. Dette har 
satt kommunen i en vanskelig økonomisk posisjon. Eiendomsskatten er en liten utgift for de 
fleste husstander, med desto viktigere inntekt for kommunen. Eiendomskatten er en av få 
skatteinntekter kommunen selv råder over og er derfor en viktig og forutsigbar inntekt. 
Venstre var med på lovlighetskontrollen av byrådets ekstraordinære utbytte fra BKK, denne 
lovlighetskontrollen fikk medhold av fylkesmannen og man venter nå på en endelig avklaring 
hos fylkesmannen. Det har i perioden vært en debatt om organisering av kommunal tjenester 
innenfor kommunale aksjeselskaper. Venstre ser at dette på flere områder kan vær 
hensiktsmessig, men har etterlyst en prinsippiel debatt om hvilke tjenester som egner seg for 
en slik organisering.  
 
Viktige enkeltsaker i perioden:  
 
- Nedleggelse av bydelsstyrene 
Venstre stemte i mot å legge ned bydelsstyrene 01.01.2011 og fremmet forslag om å heller gi 
bydelsstyrene flere oppgaver og videre fullmakter, samt direktevalg til bydelsstyrene.  
 
-Regionsreform - inndeling i fremtidige regioner - høringssak.  
Venstre stemte for ny regionsreform med 7 regioner.  
 
-Lokal tiltakspakke 
Venstre støttet byrådets tiltak mot finanskrisen.  
 
-Gratis trådløst internettilgang i Bergen sentrum 
Venstre har fremmet interpellasjon med forslag om å tilby gratis nett på utvalgte steder i 
Bergen sentrum.  
 
-Driftsmodell for Torget 
Venstre støttet den valgte modellen med ekstern driftsopperatør av torget.  
 
 
For ytterligere informasjon om Venstres politiske regnskap for perioden 2007 - 2011 
vennligst ta kontakt på mail: anders.skoglund@bergen.kommune.no eller telefon 97 72 
33 05. Se også Bergen Venstres nettsider www.venstre.no/bergen.  


